
Ayuntamiento de Santa Brígida

  CERTIFICADO 

Expediente nº: Órgano Colegiado: Fecha de la sesión:

PLN/2025/3  El Pleno 27/03/2025

DOÑA  KATIUSKA  HERNÁNDEZ  ALEMÁN,  SECRETARIA  GENERAL  DEL  ILUSTRE 
AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE SANTA BRÍGIDA (LAS PALMAS),

CERTIFICA:

Que en la sesión celebrada en la fecha arriba indicada se adoptó el siguiente acuerdo: 

Expediente 400/2025. Modificación de Créditos nº 01/2025 

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 11, En contra: 1, Abstenciones:5 , Ausentes: 0       

Visto  el  dictamen  favorable  de  la  C.I.  Especial  de  Cuentas,  Economía  y  Hacienda, 
Patrimonio y Contratación, de fecha 20 de marzo de 2025, de aprobación inicial del expediente de 
modificación de créditos n.º 1/2025, en la modalidad de suplemento de crédito por importe de 
11.176.470,68. 

Vista la diligencia de corrección de error emitida por la Intervención con fecha 24 de marzo 
de 2025.

Abierto turno de intervenciones…/…Cerrado turno de intervenciones.

El Pleno, por ONCE (11) votos a favor de los GM Ando Sataute, PSOE y Mixto, UN (1) voto 
en  contra  del  (Sr.Herrera  Robaina  (VOX))  y  CINCO  (5)  votos  de  abstención  del  GM  PP, 
ACUERDA:

PRIMERO. Aprobar inicialmente el expediente de modificación de créditos n.º 1/2025, en la 
modalidad de suplemento de crédito, financiado con cargo al remanente de Tesorería para Gastos 
Generales resultante de la liquidación del ejercicio anterior.

Alta de partida de ingreso

APLICACIÓN IMPORTE

870.00 11.171.470,68 

TOTAL 11.171.470,68 

Alta de partida de gastos

CONCEJALÍA ORGÁNICA PROGRAMA ECONÓMICA IMPORTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LW

5G
N

G
37

N
23

SS
M

EN
ZT

W
EP

77
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

br
ig

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Santa Brígida

SEGURIDAD Y ORDEN 
PÚBLICO 

 

2 132 22706 25.000,00

2 132 62600 1.000,00

2 132 61900 54.000,00

TRÁFICO Y 
ESTACIONAMIENTO

2 133 62300 28.160,89

2 133 22609 6.500,00

PROTECCIÓN CIVIL

2 135 22706 4.000,00

2 135 22400 6.000,00

2 135 22104 19.500,00

2 135 62400 56.297,89

2 135 76700 185.000,00

URBANISMO

2 151 22706 116.550,34

2 151 60900 60.000,00

2 151 61900 35.000,00

2 151 68200 201.020,00

2 151 61000 413.000,00

ALCANTARILLADO
2 160 61900 25.000,00

2 160 22706 191.000,00

LIMPIEZA VIARIA
2 163 61900 75.000,00

2 163 22706 160.334,04

CEMENTERIO
2 164 22706 12.000,00

2 164 61900 40.000,00

ALUMBRADO PÚBLICO 2 165 22706 445.822,00

2 165 61900 493.000,00

MEDIO AMBIENTE 2 170 22706 30.000,00

PARQUES Y JARDINES
2 171 20200 5.000,00

2 171 22706 90.000,00

ASISTENCIA SOCIAL

3 231 22609 60.000,00

3 231 22105 50.000,00

3 231 22706 95.000,00

3 231 61900 217.500,00

EMPLEO 3 241 61900 20.000,00

SANIDAD 3 313 22000 13.000,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LW

5G
N

G
37

N
23

SS
M

EN
ZT

W
EP

77
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

br
ig

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Santa Brígida

3 313 61900 18.000,00

3 313 22706 156.572,77

EDUCACIÓN

3 323 22706 75.000,00

3 323 48000 34.000,00

3 323 61900 1.096.000,00

SERV. COMPL. EDUCACIÓN 3 326 62300 5.000,00

CULTURA

3 334 61900 42.000,00

3 334 60900 17.250,00

3 334 48000 28.000,00

3 334 22706 19.500,00

3 334 22609 95.000,00

JUVENTUD
3 337 62300 5.000,00

3 337 48000 10.000,00

3 337 22609 92.749,64

FESTEJOS

3 338 48000 45.000,00

3 338 62500 83.500,00

3 338 22609 140.000,00

DEPORTE

3 341 74000 1.047.000,00

3 341 44200 129.812,00

3 341 60900 1.684.000,00

DESARROLLO RURAL

4 414 61900 10.000,00

4 414 48000 22.000,00

4 414 22706 136.500,00

4 414 22609 12.000,00

TURISMO

4 432 48000 10.000,00

4 432 22602 20.000,00

4 432 22706 45.000,00

ADM. GENERAL 
INFRAESTRUCTURAS

4 450 22000 10.000,00

4 450 61900 146.728,00

4 450 62400 90.000,00

4 450 22706 205.167,00

ÓRGANOS DE GOBIERNO 1 912 22706 70.000,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LW

5G
N

G
37

N
23

SS
M

EN
ZT

W
EP

77
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

br
ig

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Santa Brígida

1 912 22601 25.000,00

1 912 22602 60.000,00

ADM. GENERAL 1 920 22103 25.000,00

1 920 22706 151.000,00

1 920 62500 8.000,00

1 920 61900 930.465,26

1 920 15100 199.217,15

PARTICIPACIÓN CIUDADANA

1 924 22000 3.000,00

1 924 22609 20.000,00

1 924 22706 60.000,00

1 924 48000 25.000,00

1 920 61900 15.000,00

ATENCIÓN CIUDADANA 1 920 22706 18.000,00

COMUNICACIONES INTERNAS 1 926 64100 6.420,00

1 926 22706 12.840,00

1 926 20600 39.028,70

1 926 62600 40.000,00

1 926 22200 46.235,00

POL. ECONÓMICA FISCAL 1 931 22706 25.000,00

1 934 35200 200.000,00

TRANSFERENCIA ENTIDADES 
LOCALES

1 943 46300 22.000,00

CENTRO OCUPACIONAL

3 2311 48000 800,00

3 2311 22300 15.000,00

3 2311 22609 20.000,00

EQUIPO DE INFANCIA Y 
FAMILIA

3 2312 22609 30.000,00

IGUALDAD 3 2313 48000 6.000,00

3 2313 22609 12.000,00

3 2313 22706 27.000,00

SOLIDARIDAD 3 2316 22602 4.000,00

3 2316 22706 20.000,00

ESCUELA INFANTIL 3 3231 22000 3.000,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LW

5G
N

G
37

N
23

SS
M

EN
ZT

W
EP

77
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

br
ig

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Santa Brígida

3 3231 61900 17.000,00

BIBLIOTECA

3 3321 22001 7.000,00

3 3321 22609 12.000,00

3 3321 22706 22.000,00

3 3321 61900 60.000,00

CONTRATACIÓN
1 9201 12000 150.000,00

TOTAL 11.171.470,68

SEGUNDO. Exponer este expediente al público mediante anuncio insertado en el  Boletín 
Oficial de la Provincia, tablón de anuncios del Ayuntamiento de la Villa de Santa Brígida y Web 
municipal por quince días,  durante los cuales los interesados pondrán examinarlo y presentar 
reclamaciones ante el Pleno. El expediente se considerará definitivamente aprobado si durante el 
citado plazo no se hubiesen presentado reclamaciones; en caso contrario, el Pleno dispondrá de 
un plazo de un mes para resolverlas.

TERCERO. En caso de no presentarse reclamación al expediente durante el plazo de 
exposición al público, considerarlo definitivamente aprobado y de ejecución al siguiente día 
de  haberse  insertado en el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  el  anuncio  de  la  aprobación 
definitiva.

Y para que conste, a los efectos oportunos en el expediente de su razón, de orden y con  
el V.º B.º de Alcalde - Presidente, con la salvedad prevista en el artículo 206 del Reglamento de 
Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales  aprobado  por  Real  
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, se expide la presente, en la Villa de Santa Brígida, a la 
fecha de la firma al margen. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
LW

5G
N

G
37

N
23

SS
M

EN
ZT

W
EP

77
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

br
ig

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


	​ Alta de partida de ingreso

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santa Brígida
	2025-03-28T12:33:14+0100
	Santa Brígida
	KATIUSKA HERNÁNDEZ ALEMÁN - 42838520P (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santa Brígida
	2025-03-28T13:05:27+0100
	Santa Brígida
	JOSÉ ARMANDO ARMENGOL MARTIN - 42824872E (FIRMA)
	Lo acepto




